ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 664/MTTQ-BTT
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Quán, ngày  09 tháng  4 năm 2024

       V/v phối hợp tuyên truyền
    Tuần lễ Thương hiệu quốc gia,

 Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4
     trên địa bàn huyện năm 2024.
          Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.
Căn cứ Kế hoạch số 1427/KH-SCT, ngày 21/3/2024 của Sở Công thương về tuyên truyền Tuần lễ Thương hiệu quốc gia chào mừng Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024; Công văn số 1017/UBND-KT, ngày 05/4/2024 của UBND huyện về tuyên truyền Tuần lễ Thương hiệu quốc gia chào mừng Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4 trên địa bàn huyện Định Quán năm 2024,

 Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp tuyên truyền một số nội dung trọng tâm sau:

1. Phối hợp cùng các tổ chức thành viên Mặt trận tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng Tuần lễ Thương hiệu quốc gia từ ngày 15/4/2024 đến ngày 21/4/2024, chào mừng Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4 trên địa bàn huyện.
2. Phối hợp đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, vận động để người tiêu dùng biết, hiểu, đánh giá đúng về chất lượng sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ; từ đó tạo sự chuyển biến trong lựa chọn, mua sắm hàng hóa cho nhu cầu sản xuất đời sống, xây dựng văn minh tiêu dùng dựa trên tinh thần tự hào, tự tôn dân tộc. Gắn với thực hiện các nội dung Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, phối hợp tuyên truyền, phổ biến theo tình hình thực tế của địa phương như: treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan, các điểm công cộng... tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, đăng tải banner tuyên truyền Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4 lên trang fanpage, facebook, zalo,… của hệ thống Mặt trận cơ sở.
Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp tổ chức triển khai thực hiện và có báo cáo kết quả vào báo cáo Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” 6 tháng, năm./.
	Nơi nhận:

-Như trên;

-TV BCĐ CVĐ “NVNƯTDHVN”;
-BTT Ủy ban MTTQVN huyện;
-Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Kim Phú

2